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Palnik tunelowy do szybkiego nagrzewania metali

Przedmiotem wynalazku jest palnik tunelowy
przeznaczony do szybkiego nagrzewania stali i me¬
tali kolorowych drogą konwekcji, zasilany mieszan¬
ką metanu i powietrza.

Dotychczas stosowano do tego celu palniki tune¬
lowe opracowane na propan i butan. W palnikach
tych mieszanka paliwowo-powietrzna doprowadzana
jest króćcem połączonym stycznie z głowicą palnika,
w której znajduje się komora zawirowania przecho¬
dząca w dyszę wylotową. W osi komory zawirowania
umieszczony jest pręt wchodzący częściowo w dyszę
wylotową. Dysza wylotowa połączona jest przez
kształtkę ceramiczną z tunelem spalania.

Styczne połączenie króćca zasilającego z głowicą
palnika zwiększa opory hydrauliczne przepływu
mieszanki, co w efekcie ogranicza wydajność pal¬
nika.

Celem wynalazku było opracowanie palnika tune¬
lowego do szybkiego nagrzewania metali drogą kon¬
wekcji, zasilanego stechiometryczną mieszanką me¬
tanu i powietrza, o prostej konstrukcji i możliwie
małych oporach hydraulicznych.

Istota wynalazku polega na tym, że króciec do¬
prowadzający mieszankę paliwowo-powietrzna jest
umieszczony w osi podłużnej głowicy i połączony
z nią na stałe, a w komorze zawirowania głowicy
umieszczona jest wkładka w kształcie grzybka po¬
siadającego skośne otwory na obwodzie oraz stożek
od strony króćca wlotowego.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przykła¬
dowo na załączonym rysunku, który przedstawia
przekrój podłużny palnika.

Palnik tunelowy składa się z metalowej głowicy
1 zakończonej z jednej strony króćcem wlotowym 2,
a z drugiej dyszą wylotową 3. Wewnątrz głowicy
znajduje się komora zawirowania 4, w której umie¬
szczona jest wkładka w kształcie grzybka 5, posia¬
dająca skośne otwory na obwodzie 6 oraz stożek 7
od strony króćca wlotowego. Wkładka 5 w kierunku
dyszy wylotowej posiada zakończenie prętem 8.
Głowica połączona jest kształtką ceramiczną 9, we¬
wnątrz której znajduje się dysza 10, połączona z ko¬
lei z ceramiczną obudową Xl tunelu spalania 12.
Tunel spalania zakończony jest dyszą wylotową spa¬
lin 13.

Mieszanka gazowo-powietrzna z komory miesza¬
nia doprowadzona jest króćcem wlotowym 2 do gło¬
wicy palnika 1. Mieszanka przechodząc przez skośne
otwory 6 zostaje zawirowana w celu zapewnienia
dokładnego wymieszania gazu z powietrzem. Na¬
stępnie mieszanka przechodzi przez dyszę wylotową
3 i dyszę 10 do tunelu spalania 12. Gorące spaliny
opuszczające tunel spalania przez dyszę wylotową
13 uderzają z dużą szybkością bezpośrednio w po¬
wierzchnię nagrzewanego metalu. Przed cofnięciem
się płomienia zabezpiecza pręt 8 oraz płaska po¬
wierzchnia wkładki metalowej 5.

Palnik według wynalazku dzięki prostej konstruk-
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ej i jest łatwy do wykonania, pewny w działaniu, nie
wymaga dodatkowego urządzenia zapłonowego.
Zmniejszenie oporów hydraulicznych palnika za¬
pewni zwiększenie jego wydajności przy niezmie¬
nionym ciśnieniu względnie przy zachowaniu tej
samej wydajności pozwoli na obniżenie ciśnienia
przed palnikiem. Doprowadzenie stechiometrycznej
mieszanki przy odpowiednim ciśnieniu i właściwie
dobranych dyszach zapewnia wysoką temperaturę
i dużą szybkość spalin wychodzących z dyszy pal¬
nika.
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Zastrzeżenie patentowe

Palnik tunelowy do szybkiego nagrzewania me¬
tali, składający się z metalowej głowicy z króćcem
wlotowym i dyszą wylotową połączoną kształtką ce¬
ramiczną z tunelem spalania, znamienny tym, że
ktrócliec i(2) doprowadBająjcy imdeiszainikę giaizowo-po-
wietrzną umieszczony jest w osi podłużnej głowicy
(1) i połączony z nią na stałe, zaś w komorze za¬
wirowania (4) jest umieszczona wkładka (5) w
kształcie grzybka posiadającego na obwodzie skośne
otwory (6) oraz stożek (7) od strony króćca wloto¬
wego.
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